МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ) «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Протокол
№ 10 от 17.03.2014.
Семинар учителей иностранного языка
ОУ Орехово-Зуевского муниципального района
«Педагогическое новаторство – путь к совершенству»

Наименование мероприятия: семинар
Тема семинара: «Использование наглядности на уроках иностранного языка»

Место проведения: МБОУ «Мисцевская ООШ №2»
Дата проведения: 17.03.2014 года в 10.00
Секретарь: Ананенко Е.М., методист МБУ ДПО «УМЦ»
Присутствовали:
1. Кукалева Людмила Петровна, учитель немецкого языка МБОУ «Мисцевская ООШ №1»;
2. Ершова Ольга Борисовна, учитель немецкого языка МБОУ «Мисцевская ООШ №2»

Повестка дня

1) Выступление по теме: «Использование наглядности на уроках иностранного языка».
Ершова Ольга Борисовна, учитель немецкого языка МБОУ «Мисцевская ООШ №2»
2) Урок немецкого языка в 6 классе по теме: «Части тела»
Ершова Ольга Борисовна, учитель немецкого языка МБОУ «Мисцевская ООШ №2»
3) Обмен мнениями.
Постановили:
1. Выдать сертификаты учителю иностранного языка МБОУ «Мисцевская ООШ №2»  Ершовой О.Б. за проведение открытого урока немецкого языка, за выступление по теме семинара.
2. Предоставленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района: coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров.
3. Выдать учителю иностранного языка МБОУ «Мисцевская ООШ №2» Ершовой О.Б. свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района.